ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GASPAR
CNPJ 83.102.244/0001-02

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 23/04/2018 HORÁRIO: 09h30min
LICITAÇÃO: Pregão Presencial n" 51/2018 e Processo Administrativo n" 99/2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE DROGARIA OU
FARMÁCIA, ATRAVÉS DO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, VISANDO O
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, RELACIONADOS NA TABELA DO SISTEMA DE
ACOMPANHAMENTO DE MERCADO DE MEDICAMENTOS (SAMMED), DA
CMEDjANVISA, À POPULAçÃO USUÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, com início às nove horas e
trinta minutos, realizou-se na sala de reuniões do Departamento de Compras e Licitações, na
Prefeitura Municipal de Gaspar - Edifício Edson Elias Wieser (2° andar), situado na Rua São
Pedro, n° 128, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, CEP 89.110-082, sessão pública para o
recebimento de propostas e documentos relativo à licitação na modalidade Pregão Presencial n?
51/2018 e Processo Administrativo n? 99/2018, que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE DROGARIA OU FARMÁCIA, ATRAVÉS DO
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
RELACIONADOS NA TABELA DO SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE MERCADO DE
MEDICAMENTOS (SAMMED), DA CMEDjANVISA, À POPULAÇÃO USUÁRIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com a presença do Pregoeiro Sr. Pedro Cândido de
Souza (Escriturário - matrícula n" 5.380) e pela Equipe de Apoio composta por Anny Daniela
Bazzan (AssistenteAdministrativo - matrícula n" 14.002) e Dione Ferreira de Ávila (Assistente
Administrativo - matrícula n" 12.327), nomeados através do Decreto n? 7.940/2018 de 26 de
fevereiro de 2018. Aberta a sessão pelo Pregoeiro, verificou-se que não houve licitantes
interessados que entregassem seus envelopes a tempo de participar do certame. O Pregoeiro
declara, portanto, o certame PREJUDICADO.Após a lavratura, leitura e 'aprovação da presente
ATA, como nada mais havia digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta
assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Gaspar, vinte e três de abril do ano de dois mil e
dezoito, às 9h45min.

Pregoeiroe Equipede Apoio:

Cb)
ANNY DANIELA BAZZ

Equipe de Apoio
Matrículan?14.002

Rua São Pedro, n" 128 - Edifício Edson Elias Wieser - Centro, GasparjSC - CEP 89,110-082 Fone (47) 3331-6300 - (47) 3331-1821
I www.gaspar.sc.gov.br

Página 1de 1